[bookmark: _GoBack]解約申入れ書
　私は貴殿に下記建物を期間の定めなく賃貸しております。
　しかし、このたび、…（←ここに、建物を自分で使用する必要が生じたなどの理由を具体的に書きます）。
　そのため、本書面をもちまして、建物賃貸借契約の解約の申入れをさせていただきます。
　したがいまして、借地借家法第２７条第１項により、本書面到達から６カ月を経過しますと、賃貸借契約は終了しますので、その時点で下記建物を明け渡していただきますよう、よろしくお願い申し上げます。
記
　　所在　◯○県○○市○○町○丁目○番○号
　　家屋番号　◯番
　　構造・種類　木造瓦葺・居宅
　　床面積　◯◯平方メートル

　平成○○年○○月○○日
◯○県○○市○○町○丁目○番○号
○○○○　㊞
◯○県○○市○○町○丁目○番○号
　　　○○○○　殿